peticione predioli fratris nostri Alexandri, archydiaconi et prepositi, f'actas.

presenti pagina eonseribi, et paginani ipsani adversus onincni cahinip-

niani imagine nostra fecimus comuiuniri.

Horum testes sunt : Alexander, prepositus el aichydiaconus, Reinerus,

archydiaconus, Amalricus, archydiaconus, Bruno, archydiaconus, Huber-

lus, dekanus, Heinricus, canonicus de Sancto Landjerto, abbas Cornelii

inontis Lueas, abbas de Florephya - Gerlandus, dekanus de Sancto Paulo

Heinricus, dekanus de Sancto Johanno niagisler Benedictus, Arnulphus.

custos de Sancto Maitino.

Acla Leodii , anno Incarnalionis dominice m» c" l\" m".

Original sur paiclirmin, dont le sceau est tletiuit. —
Copie dans les carlulaires A , fol. 100 v, U, loi. (iO v".

LXXX.

Thierri . élit dv Metz, rèlublil Vahbè de Saint-Trond dans certains droits

(jii'il possède en cette ville

.

{Saint-Trond, llGi. )

in nomine sancte et individue Trinitatis. Tbeodcricus, Dei gracia

iMentensis eeclesie electus, dilecto in Christo Wirico, abbati Sancti Tru-
donis, ejusque succcssoribus in perpetuum. Iniplenda sunt semper pos-

' Mieleii. Voy. p. ôl, note il. » lo//. p. 103, note 2.
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tulaiiliiiin dosidcria ,
quoliens illa posciiiidu' que a ralioiie non dovianl.

Ea propler noluni faoio presonlibus cl futuris Chrisli fidelibus, qualiler

in villani Sancti Trudonis Ncniens. iljique de rébus nostris conigendis

jiidiciario ordine insistens, coniperi honiines ejusdoni ville niulla que

nostri juris eiant contra dobilam nobis fîdeiitalem injuste sibi usurpasse.

Inter que abbas ejusdeni loci puplice eonquestus est, quod partem allodii

sueecclesie, quod fore nostro continguuni est et pertingit usque ad j)ortas

niajoris atrii, multo tempore subreptuni sibi suisque predecessoribus

fuisse, (luod parimodo ejusdem ^ ille lionn'nes sub noniine Mentensis epis-

copi sibi vendicabant. et diversa conunoda exinde aceipiebant ; sed née

censuni ^el respectuiu aliqueni inde solvebant. Erat auleni aliquando

predecessorum noslroruni tenqiore de hae ipsa re conlroversia . ad (|uaiii

determinandam a fidelibus sancti Stepbani et sancti Trudonis lacta est dis-

cussio etdivisio, quo supra commoniti scniores et fideliores qui présentes

aderant, cum bec se ita babere profiterentur, consilio fideliuni et baro-

num nostrorum causa veritalis et justicie beato Trudoni ablata diu jura

sua recognovimus et abbati presenti ad reniedium anime pie meniorie

prcdecessoris nostri domini Stepbani et nici ipsius successoruuique nie-

nioria resiguavimus. Insuper banno domini imperatoris et nostro bec com-

munimus. ipsum quoque abbatem statim excommunicare fecimus onines

qui deincej)s bec contradicere vel infringere temptaverint. Justiciam quo-

(jue possessionis ejusdem nulli boniinum dari statuendo decernimus. Sed

banc abbas liberam per oninia possideat, cl ad utilitatem suam et fratrum

suorum. absque omni contradictione. proul melius noverit, disponat. Ilec

ergo ut rata et inconvulsa permaneant, predicte eccle'sie sciipto tradidiuius

et sigillo nostro confirmavinius. Acta sunt hec puplice in villa Sancti

Trudonis, anno dominice Incarnationis m° c» Lxnu», indictione xn°, Fride-

ricu glorioso Romanorum imperatore, sub leslibus idoneis, quorum

nomina subternotavimus : Folmarus, primicerius, Symon, decanus, Otto,

archidiaconus, Hugo, arcbidiaconus et tessaurarius, Fredericus. arcbidia-

conus et canierarius, Rainaldus. comes Barrensis, Lodvicus, comes de

Sarverden ' , Cono de Mabere, Hugo Mettensis scabinus.

Original sur parcliemin, doiil le sceau est deliull. — ('.ii|mi-

dans lescai'lulaiiesA, fol. 64, B,lol. â3v°, D, fol. ô» v".

' Saarwcrdcn.
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LXXXI.

(iéri) . abbé de Suint-Troiid. confirme l'acquisition faite par Nicolas,

prévôt . de terres situées à / illers-Ie-Peuplier , et dont il a fait le trans-

port en fareiir diidit monastère.

( 1 164.)

In iioitiiiic saiicte et in(li\iduo Trinitatis. Ego Wiricus, Dei gracia

ecclcsie beali Trudonis minister huinilis. Majorum decretis instruinuir ni

fidelium donatione collata scu noslris laborihus adquisifa scriptis confir-

niare dobeamiis. ne qualibet accidenti occasionc in posterum temerari

valeant. Ea propter notuni facimus presentibus et futuris, quod frater

uoster Nicholaus, prepositus, duos niansos terre in Villario ' ab legitimis

lieredibus, Jordano videlicet et uxore ejus, Laniberto et Alardo, perpetuo

jure viginti tribus niarcis in possessionem sue niatris ecclesie transtulit,

et fratrum usibus in perpetuum profuturos deputavit; ea scibcet condi-

tione, ut vivons adhuc infirniitatis seu cujuslibet adversitatis necessitate

in suos usus optineat. Diniidiani auteni marcani infirmantium fratrum

necessariis intérim singuiis annis subrogavit. In remedium igitur sue

anime de ipso bono mcnsc fratrum se\ soHdos in suo aniversario . post

^itam instituit, et quod supercst in puplicos usus infirmantium decre^it.

Ne tamen hujus instilutionis ratio a posteris ignorari valeat, sciendum est

quod unus mansorum, Jordani videlicet, quinque solidos solvit, alter

vero mansorum ejusdem curtis jura exequitur. Hujus igitur nostre con-

firmalionis violatorem unanimi consilio fratrum, in prescntia nostri capi-

tuli, analhemati subjecimus. Acta sunt liée puplice in capitulo fratrum.

anno dominice Incarnationis m" c» lx" nii°, indictione xn', ordinalionis

autem nostre ix", sub testibus idoneis, quorum nomina bec sunt : Heri-

mannus, prior, Libuinus, Balduinus, Elioldus, Arnulfus, Lambertus,

Heynricus , Theodericus , Tholomeus , Guntramnus, Gislebertus, Conradus,

Ulricus Puer, Eveiardus, Tybaldus, Christianus, Heynricus, villicus de

Villario, Thomas, scabinus, Hyllinus, Lambertus, Rodulfus, judex. Ulri-

' \ ilk'islc-PcuplÙT. ]'oij. p. 30, noie i.
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(MIS. cognoinenlo Prepositus. Adam
,
judc.x , Gunlrainnus, Uliiciis, ^iIlicus

cuitis, Ulricus, mariscalcus, Ulricus. Wifsciniis, Franco, thelonarius, Ai-

iiulfus Puor. e( pliires alii.

(Iri;,'inal, siii' iiaicliciiiiii , muni d'i'ii sceau on oircjauiu'à

. (loubli; qucui' du parclicuiiii. — Descri|ilii)n (lu S'.'eau ;

abbé assis de l'ace , teiianl une ciosse de la main dioile el

un livre de la main gauche; sans légende. — Copie dans

le., cartulaircs A, loi. 171 , I!, fol 0.5.

LXXXIl.

^iV'/y. abbé de Suinl-Troiul, fait des donations en faveur des malades.

(IIGi I.)

In noniine Palris et Filii et Spiiitus Sancli. Gloria Deo. Amen. Ego

Wiricus, Dei gratia ccclesie Sancti Trudonis minister luimilis. presentibus

et iuturis dilectis (iliis et fratribus nostris in perpetuum. ïestanientuni

condidi quod dilectioni vestre, lanquam carissimis heredibus noslris,

in memoriam nostri derelinqiio, ut qui nostri meniores debetis ex debilo

devotionis sitis ex collato beneficio. Partes duas majoris et minoris décime

de Alost "* libéras eflîci ecclesie, per manus doniini Alexandri, aroliid}a-

coni et prepositi Leodiensis ecclesie, quas ob remedium anime neces.sita-

fibus infirmorum post deccssum meuni constifuo, sic tamen ut de ipsis

decimis, singulis annis. quincjue solidi solvantur custodi. Similiter in

Villario ' terras ïheoderici de Alcoz *, quas pro duodecim marcis in vadio

habeo, in hoc ipsuni opus infîrmis remitto, ut eis respondeatur de annona

et denariis et caponibus, qui inde provenient. Si vero idem Theodericus

terras suas redemerit, pecuniam ipsam usufructuario sic disponite, ut fruc-

lum inde habeatis, sicut necesse vobis esse scitis. Terras etiam quas a Maria